
پیام تسلیت
شورای هماهنگی جنبش جمهوری خواهان دموکرات و لائیک

ایران

 به خانواده های گرامی احمدزاده ها و مردم ایران
 

طاهر احمدزاده،  یکی از فرزندان راستین ایران در روز ۵ شنبه ۹
آذر ۱۳۹۶ چشم از جهان فرو بست و دوستداران خود و تمامی پويندگان
راه آزادی و همه هم ميهنانی را که آرمان شان نفی هر گونه جهل،
تزوير، ستم و استثمار نوع انسانی است، اندوهگین و ماتم زده کرد.

طاهر احمدزاده یک شخصیت ملی و وفادار به آرمانهای انقلاب مشروطیت
و دکتر محمد مصدق بود. او با داشتن اعتقادات مذهبی، دارای منش
والای یک فرد لائیک به تمام معنا، در همه سطوح فرهنگی، اجتماعی و

سیاسی بود.

او بیش از ۷۵ سال از زندگی خود را در راه مبارزه با استبداد و
کسب آزادی و پاسداری از استقلال ایران گذاشت.

طاهر احمد زاده چندین بار در زمان رژیم گذشته و نیز در دوران
رژیم واپسگرا و پوسیده کنونی دستگیر شد و سالها از عمر خود را در

زندان های گوناگون گذراند.

دو تن از فرزندان او، مسعود و مجید احمدزاده، از بنیان گذاران
سازمان چریک های فدایی خلق ایران، در اسفند ۱۳۵۰ تیرباران شدند و
فرزند دیگر او، مجتبی احمدزاده، در دهه ۶۰ به دست لاجوردی و به
دستور مستقیم خمینی اعدام شد. در همان سالهای سیاه دهه ۶۰، خود
طاهر احمدزاده به زندان افتاد. رژیم خواست احمدزاده را بشکند و
در تلویزیون به توبه وادارد. شکنجه های حیوانی به حدی بود که

https://nedayeazady.org/2017/12/04/%d9%be%db%8c%d8%a7%d9%85-%d8%aa%d8%b3%d9%84%db%8c%d8%aa-2/


سرانجام پیرمرد زندانی و اسیر را به شکست کشاند. رژیم سرمست از
این پیروزی، فیلم فرمایشی خود را به نمایش گذاشت. اما هیچ مبارز
و آزادهای آن فیلم را باور نکرد و تنها به حساب خونخواری خمینی،

لاجوردی… گذاشته شد.

نام طاهر احمدزاده همواره در دیدگاه مردم، به ویژه مردم خراسان،
به عنوان سمبل مبارزه، پایداری، رواداری و هم چنین به عنوان چهره
ای پیگیر در راه دموکراسی و آزادی در تاریخ کشور ما ثبت خواهد

شد.

ما درگذشت طاهر احمدزاده را به خانواده و نزديکان او و به همه
مبارزان راه آزادی تسليت می گوئيم.

شورای هماهنگی جنبش جمهوری خواهان دموکرات و لائیک ایران

۱۲ آذرماه ۱۳۹۶

زلزله در باختران ایران
 کشته شدن صدها نفر، زخمی شدن چندین هزار نفر 

  مسئولیت ناپذیری جمهوری اسلامی ایران

در روز یکشنبه ۲۱ آبان، زلزله ای به قدرت « ۷٫۳ ریشتر » بخش
بزرگی از استان باختران و   نواحی مرزی در کردستان عراق را ویران
کرد. دولت ایران آمار کشته شدگان و زخمیان را به درستی اعلام نمی
کند. گمان میرود در  شهر ها و روستاها، بیش از صدها نفر کشته یا
در زیر آوارها مانده اند و هزاران نفر هم زخمی و بی خانمان شده

اند.

شهر های سر پل ذهاب و قصر شیرین کانون های اصلی این زمین لرزه
بوده اند. بنا بر اقرار نماینده سرپل ذهاب، « بعضی از بیماران و
پرسنلِ تنها بیمارستان شهر، زیر آوار مدفون شدهاند». در این
شرائط با وجود اینکه کمک رسانی عاجل ضروری است، اما تا کنون،
حکومت اسلامی نسبت به این مصائب، اقدامات و مساعدت های لازم و
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شایسته را انجام نداده است.

رساندن پوشاک، پتو، کمک های بهداشتی، دارویی و ایجاد بیمارستان
های اضطراری فوریت دارند. کمک های نخستین مانند آب رسانی و برق،
خوراک و تهیه سر پناه در این مناطق به کندی انجام می گیرد و در
زیر سرمای جان فرسای کوهستانی، مردم هنوز از امکانات لازم بر

خوردار نشده اند.

با وجود اینکه حکومت ایران میداند کشور ما بر روی گسل های زلزله
خیز قرار دارد، اما هیچ تدبیر لازمی را در برنامه ریزی های خانه
سازی برای مقابله با آن بکار نمی برد. در آمد های کلانی که از نفت
و گاز بدست می آیند، توسط صاحبان قدرت های داخلی، یا حیف و میل
می شود یا به خرید اسلحه برای جنگ و آدمکشی و سرکوب جنبش های

مردمی تخصیص می یابند.

جنبش جمهوریخواهان دموکرات و لائیک ایران به تمام احزاب اپوزیسیون
جمهوری اسلامی ایران، انجمنها و نهادهای مدنی ایرانی و بینالمللی
اعلام میکند که آماده همکاری در کمک رسانی به زلزله زدگان که در
واقع قربانیان سیاستهای ضد مردمی حکومت اسلامی ایرانند، می باشد.

جنبش جمهوریخواهان دموکرات و لائیک ایران به مردمان تمام این
مناطق زلزله زده، به ویژه به خانوادههای قربانیان تسلیت میگوید.

 

 

شورای هماهنگی جنبش جمهوریخواهان دموکرات و لائیک ایران

http://nedayeazady.org

۲۳ آبان ۱۳۹۶

 

 

 

http://nedayeazady.org


عباس عاقلیزاده در گذشت

گويي  از  صحبت ما  نيك  به تنگ آمده بود

رخت بر بست و به گردش نرسيديم و به رفت

 

دوست عزيز، همراه، مبارز خستگیناپذير و از پايهگذاران جنبش
جمهوري خواهان دموكرات و لائيك ايران، عباس عاقلي زاده كه همواره
در برابر استبداد و بیداد شاهنشاهي و جمهوري اسلامي هرگز از پاي

نه ايستاد، ديگر در بين ما نيست.

او پنجشنبه دهم ماه اوت در شهر هانوفر درگذشت.

به خانواده، تمامي دوستان و آشنايان او تسليت مي گوييم.

 

شوراي هماهنگي جنبش جمهوري خواهان دموكرات و لائیک ایران

12 اوت 2017 – 21  مرداد 1396
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بیــانیه جنبــش دربــاره اعــدام
هموطنان کرد

بامحکوم کردن اعدام هموطنان کردمان، صدای اعتراض آنان را به گوش
جهانیان برسانیم!

شورای هماهنگی جنبش جمهوری خواهان دموکرات و لائیک ایران

قاضی مقیسه گفت: “شما سه جرم دارید. اول اینکه کرد هستید، دوم
اینکه سنی هستید، سوم اینکه بر علیه نظام کار کردید. این سه جرم

هر کدامش یک اعدام دارد.”…

“من عضو هیچ گروهی نبودم و اسلحه به دست نگرفتم. خواسته ام این
است که طبق قوانین خودشان من را در یک دادگاه عادلانه محکوم کنند.
مردم بدانند که اگر اعدام شدم مثل برادرم بی گناه اعدام شدم.
صدای ما به گوش کسی نمی رسد. ما را به گوشه ای می برند و راحت

اعدام می کنند.”

(مصاحبه ویدیوئی شهرام احمدی یکی از زندانیان اعدام شده از بند ٤
سالن ١٠ زندان رجائی شهر)

__________________________________

بامداد روز سه شنبه ١٢ مرداد ماه ١٣٩٥ برابر با ٢ اوت ٢٠١٦ افکار
عمومی جهان بار دیگر شاهد جنایت دیگری توسط رژیم جمهوری اسلامی
علیه بشریت شد. در این روز ده ها تن از هموطنان اهل سنت و کرد در
ایران به دست جلادان رژیم در زندان های مختلف به دار آویخته شدند.
بنا به گزارش “سازمان دیده بان حقوق بشر” حکومت ایران “با اعدام
٢٣٠ تن از اول ژانویه تا کنون بار دیگر در منطقه از پیشتازان

اعدام است.”

بر اساس بیانیه صادر شده از سوی “فدراسیون بین المللی حقوق بشر”
زندانیان اعدام شده در روز سه شنبه از زمره ٣٦ زندانیانی بودند
که درسال ٨٨ و ٨٩ توسط نیروهای امنیتی و پاسداران دستگیر و
زندانی شدند. آنها در پی شکنجه های سخت و جانفرسا مجبور به
اعترافاتی شده اند که صحت آنها زیر سئوال است و با پرونده های
ساختگی تحت اتهامات مبهم و موهوم بدون انتخاب و دسترسی به وکلای
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مدافع و بهره مندی از دادرسی عادلانه بر طبق موازین و تضمین های
اولیه حقوقی و رعایت معیارهای بین المللی محکوم به اعدام شدند.

بر اساس گزارش “کانون مدافعان حقوق بشر در کردستان” هم اکنون ١٨
فعال سیاسی دیگر به اتهام عضویت در احزاب سیاسی کرد در بیدادگاه
های رژیم به اعدام محکوم شده اند که حکم بیشتر آنها در دیوان
عالی کشور تایید شده است. “فدراسیون بین المللی حقوق بشر” در
بیانیه خود همینطور نسبت به اعدام های دسته جمعی که در پیش است،

هشدار می دهد.

جمهوری اسلامی از آغاز برسرکار آمدن تا کنون هرگاه با بحران های
حاد روبرو شده همواره با توسل به ارعاب، سرکوب و کشتار اقدام به

پاکسازی جامعه از مخالفین، منتقدین و معترضین کرده است.

رژیم طی بیش از سه دهه هرگاه که با موج اعتراض توده های مردم
علیه نابسامانی های حاکم که ناشی از واکنش به سیاست های ستمگرانه
و غیر عادلانه است روبرو می شود، با توسل به اعمال سرکوبگرانه و
خشونت آمیز، یورش به صفوف مخالفان و ایجاد هر چه بیشتر فضای
خفقان به قصد جلوگیری از خیزش انقلابی مردم عمل می کند. کشتار
اخیر نه برای اولین بار انجام می گیرد و نه متاسفانه شاید آخرین

بار باشد.

اعدام های روزهای اخیر، یاد آور کشتار سراسری در فردای انقلاب،
فاجعۀ قتل عام فعالین و زندانیان سیاسی سال های شصت، سرکوب و
اعدام کنشگران و نیروهای سیاسی پس از شکست جنبش اعتراضی موسوم به
“جنبش سبز” است که به روشنی ماهیت مذهبی – فاشیستی رژیم جمهوری

اسلامی را به نمایش می گذارد.

اعدام دسته جمعی هموطنان سنی و کرد ما در شرایطی انجام گرفت که
نرخ بیکاری و فقر شدیدا سیر صعودی داشته و اعتراض ها در میان
توده های مردم و بویژه در میان زحمتکشان گسترش یافته است. افزون
بر بحران های شدید اقتصادی و سیاسی، توان جمهوری اسلامی نیز در
اثر مداخلات آشکار و پنهان رقبای هم کیش و ارتجاعی خود مانند
عربستان و امارات عربی و اسرائیل، برای کسب جایگاه استراتژیک

برتر در منطقه با چالش جدی روبرو شده است.

با این حال در سال های اخیر جنبش مدنی و دموکراسی خواهی در
کردستان به رغم سرکوب های خونین رشد قابل توجهی داشته و در
سازماندهی نارضائی های توده ها نسبت به رژیم و دستگاه های



سرکوبگر آن، از توانائی و دست آوردهای چشمگیری برخوردار بوده
است.

در چنین اوضاعی رژیم بیش از هر زمان موجودیت خود رابا خطرات جدی
روبرو می بیند و سرکوب وحشیانۀ مردم کردستان به ویژه اهل سنت را
به مثابه ابزاری مناسب برای ادامۀ حکومت نامشروع خود بکار می

گیرد.
جنبش جمهوری خواهان دموکرات و لائیک ایران اعدام هموطنان سنی و
کرد را با تاثر و انزجار محکوم می کند و خود را با بستگان و

خانواده های جانباختگان هم غم و هم درد
می داند.

جنبش جمهوری خواهان دموکرات و لائیک ایران از کلیه انسان های
دمکرات، دگر باوران و دگراندیشان، آزادی خواهان و عدالت طلبان و
اقوام و ملیت های ایران دعوت می کند تا همدوش با هم برای برچیدن
سلطۀ خونبار جمهوری اسلامی و استقرار جمهوری، دموکراسی و جدائی

دولت از دین همراه شوند.

ما خواستار لغو فوری احکام اعدام صادره در بیدادگاه های رژیم،
حذف مجازات اعدام و آزادی بی قید و شرط تمامی زندانیان سیاسی و

عقیدتی در ایران هستیم.

بر چیده باد حکومت های مذهبی و استبدادی!
برقرار باد دموکراسی، صلح و دوستی بین ملت های منطقۀ خاورمیانه!

شورای هماهنگی جنبش جمهوری خواهان دموکرات و لائیک ایران

۲۶ امرداد ۱۳۹۵

سازمان ملل برای لغو حکم اعدام
در ایران باید به اقدامات جدی
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تری بپردازد
شورای هماهنگی جنبش جمهوریخواهان دمکرات و لائیک ایران

علیرغم همه کوشش هایی که درجهت لغو حکم اعدام در جهان از سوی
مخالفان این اقدام ضد بشری صورت می گیرد، اما متاسفانه هنوز
کشورهایی هستند که مجازات اعدام را رها نکرده اند و با دست زدن
به این اقدام خشونت آمیز در ترویج خشونت بزرگی در جوامع مشارکت

میکنند.

تمامی جامعه شناسان و جرم شناسان که خواهان جامعه ای سالم،
انسانی و رشد یافته هستند، صدور و اجرای حکم اعدام و آن هم به
صورت علنی را، نه تنها مانع ارتکاب تبهکاری های بیشتر نمی دانند،
بلکه معتقدند این نوع مجازات صدمات زیادی بر اجتماعات انسانی
وارد می سازد و از جمله موجب افزایش خشونت و جنایت در جامعه می
شود. همبنطور آنان متفق القولند که اجرای حکم اعدام موجب گسسته

شدن پیوند های اخلاقی، روحی و روانی در اجتماع می گردد.

از سال ٢٠٠٣ به همت جمعى از انجمن ها، سازمان های غیر دولتی
(OING و ONG) و سندیكاها که تحت عنوان “همكارى جهانى علیه حكم
اعدام” شروع به كار كردند، روز دهم اکتبر را به عنوان روز جهانی
علیه حکم اعدام به رسمیت شناختند. براساس گزارش اخیر این سازمان
جهانی امروز هنوز بین ٦٠ تا ٧٠ كشور جهان احكام اعدام صادر و

اجرا می كنند.

بنابر آمار سازمان عفو بینالملل، آمار اعدام در ۲۰۱۵ نزدیک به ۵۰
درصد در سراسر جهان افزایش یافته است. در همین گزارش آمده است که
فقط بنا بر آمار رسمى دولت ها، چین با هزاران نفر در ردیف اول،
ایران با ۴۰۰ نفر در مقام دوم، پاکستان با۳۲۶ نفر در مقام سوم،
عربستان سعودی با ۱۵۸ نفر، ایالات متحده با ۲۸ نفر، به ترتیب در

ردیف چهارم و پنجم قرار دارند.

در جمهوری اسلامی اعدام كودكان و نو جوانان زیر هیجده سال که خلاف
قوانین بین المللی است ادامه دارد و دولت جمهوری اسلامی نسبت به

همه اعتراضات در این مورد نیز بی توجه می باشد.

با وجود اینکه مجازات اعدام در ۱۴۰ کشور جهان لغو شده است، نام
ایران در میان ۲۱ کشوری قرار دارد که نه تنها این مجازات در آن
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اجرا میشود، بلکه در اغلب مواقع این عمل در ملاء عام اجرا میگردد.
لازم به یاد آوری است که چهار کشور جمهوری اسلامی ایران، سومالی،
کره شمالی و عربستان کشورهایی هستند که احکام مجازات اعدام را،
از جمله در ملاءعام اجرا میکنند. تفاوت ایران با این سه کشور در
این است که ایران در سال ۱۳۵۴ میثاق بین المللی مدنی و سیاسی را
امضا کرده و متعهد به اجرای آن است. این میثاق بین المللی اجرای
اعدام در ملاء عام و منظر عمومی را منع کرده است. اما ایران با
وجود اینکه متعهد به اجرای مفاد این میثاق بین المللی است آن را

زیر پا گذاشته و همواره زیر پا می گذارد.

باعث و بانی گسترش احکام اعدام در ایران روح الله خمینی بوده است
و خامنه ای همان راه را دنبال می کند. قوانین جمهوری اسلامی با
اتکا به ارتداد، قصاص و الحاد، دگر اندیشان و مخالفان را محکوم
به اعدام میکند. کسانیکه مرتکب جرم هائی از قبیل قاچاق هستند نیز
با حکم اعدام به دار آویخته می شوند. در این میان مدعیان اصلاحات
غیر از همکاری با این جنایات دولتی کاری نکردند. خاتمی رفت احمدی
نژاد آمد، احمدی نژاد رفت روحانی آمد ولی از حجم احکام اعدام و
قتل های دولتی کاسته نشد. قول ها و شعار های عوامفریبانه حسن
روحانی وضعیت اقتصادی و آزادی های اجتماعی و معیشت کارگران و
زحمتکشان را چنان تخریب کرده است که در عمل این دولت غیر از
سرکوب بیش از پیش مردم با توسل به زندان و اعدام کارنامه ای دیگر

نمی تواند ارائه دهد.

هر روز خشونت این رژیم نسبت به شهروندانش بیش از پیش می شود.
امروز بیش از هزار و سیصد زندانی دیگر که توسط دادگاه ها ی اسلامی
به مرگ محکوم شده اند، در راهرو های مرگ در انتظار اعدام هستند.

جمهوری اسلامی ایران سی و هشت سال است که بی محابا به محازات
اعدام دست می زند. جنبش جمهوریخواهان دمکرات لائیک ایران مدافع
اعلامیه جهانی حقوق بشراست. مجازات اعدام در تناقض با این اعلامیه
بوده و اصول سوم و پنجم آنرا نقض مینماید. ما از سازمان ملل متحد
می خواهیم با استفاده از همۀ امکانات خود همصدای فریاد دادخواهی
مردم ایران شده برای لغو حکم اعدام به اقدامات جدی تری بپردازد.

جنبش جمهوریخواهان دمکرات و لائیک ایران مخالف حکم اعدام است.
مجازات اعدام نه تنها تجاوز به حق حیات انسانهاست بلکه از نظر
ما، این محازات به مثابه شکست منطق و ضعف رشد اجتماعی و اخلاقیات
انسانی می باشد و شایسته انسانیت نیست. زمان آن فرارسیده است که



ماشین اعدام ها در ایران هر چه زودتر متوقف شود و احکام صادر شده
باطل گردند.

جنبش جمهوریخواهان دمکرات و لائیک ایران مجازات اعدام را محکوم
کرده، جمهوری اسلامی ایران و همه دولت هائی که به این اقدام
جنایتکارانه دست می زنند را نظام هائی ضد ارزشهای بشری میداند.

جنبش جمهوریخواهان دمکرات و لائیک ایران دست در دست همۀ کسانیکه
مخالف حکم اعدام هستند برای لغو حکم اعدام در ایران کوشش می کند.

زنده باد آزادی، نابود باد جمهوری اسلامی

برقرار باد جمهوری، دمکراسی و لائیسیته در ایران

شورای هماهنگی جنبش جمهوریخواهان دمکرات و لائیک ایران

دهم اکتبر ۲۰۱۶

یاد یاران یاد باد
… که تباهی

از درگاه بلند خاطره شان
شرمسار و سر افکنده می گذرد.

…
احمد شاملو

از آغاز استقرار حاکمیت جمهوری اسلامی در ایران، ارتکاب به جنایت
یکی از شیوه های رایج این نظام بوده است که کشتار دهۀ ۶۰ به ویژه
قتل عام زندانیان سیاسی در تابستان سیاه ۶۷ لکه ننگ ماندگاری بر

تارک رژیم جنایتکار جمهوری اسلامی است.

امسال بیست و هشتمین سالگرد گرامی داشت یاد جانباختگان این فاجعه
در شرایطی برگذار می شود که پخش نوار صوتی آیت الله منتظری در
گفتگو با “هیات مرگ” در پهنۀ عمومی بازتاب گسترده ای یافته و

دیوار “سکوت مطلق” این فاجعۀ ننگین را فرو ریخته است.
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برای اولین بار در حیات ننگین رژیم، توده های مردم در سطح گسترده
ای از کشته شدن چندین هزار زندانی سیاسی در سیاه چال های نظام
ولایت فقیه اطلاع یافتند. بدین ترتیب، پس از سال ها ترفند های
سرپوش گذاری، کتمان و حاشای آمران و عاملان این جنایات، نقش بر آب

شدند.

با انتشار این نوار و مسجل شدن آشکار این جنایات به فرمان «امام
امت»، آیت اله خمینی، مجریان که برخی از آن ها هم اکنون در
دستگاه سرکوب مسئولیت های مهمی را بر عهده دارند، مجبور به واکنش
شده و با بی شرمی، علنا فرمان این فاجعۀ ملی را به عنوان ” خدمت

امام ” به استقرار نظام اعلام نمودند.

اذعان مقامات رسمی موجب شد که پس از ۲۸ سال، این بار یادمان
آزادی خواهان از محدودۀ تلاش های خستگی ناپذیر حافظان این یاد

فراتر رفته و فاجعه در سطح جامعه رسما مطرح شود.

امروزه هرگونه سکوت در مقابل این جنایات هولناک، به منزله توافق
ضمنی سیاستهای مجریان “فرمان ” کشتار جمعی زندانیان سیاسی و به
گونه ای چشمپوشی آشکار در پایمال کردن حقوق و آزادی های مسلم

مدنی و بشری در ایران است.

بر خلاف انتظار حاکمان مذهبی، به خاک و خون تپیدگان راه آزادی و
دموکراسی خفته در خاوران، گوئی ققنوس وار سر از خاک بر میکشند و
همچون نماد زندۀ مقاومت وحماسۀ راستین ایستادگی در نبرد علیه
قدرتمندان خودکامه و تمامیت خواه جایگاه والای رهائی و انسانیت را

تسخیر می کنند.

امروز بیش از هر زمان تلاش های مذبوحانه رژیم از جمله قبرشکنی،
نابودی گورستان خاوران، ممانعت از برگزاری مراسم یادبود، دستگیری
و پیگردهای امنیتی افراد خانواده و یاران به خاک و خون افتادگان،
جهت به فراموشی سپردن یاد حماسه مقاومت این آزادگان، با شکست
محتوم روبرو شده و به رسوائی هر چه بیشتر حاکمان تبدیل گردیده

است.

در چنین شرایطی است که عزم و ارادۀ فداکاران و نگهبانان آزادی
خواهی و عدالت طلبی، این ایستادگان به خون و خاک تپیده در دل

خانوادهها و یاران آن ها قوت گرفته و فریاد دادخواهی:

«نه فراموش می کنیم و نه می بخشیم!»



در فضای جامعه طنین انداخته است.

جنبش جمهوری خواهان دموکرات و لائیک ایران همصدا و همراه با ”
مادران خاوران ” ها و مبارزان راه رهائی از ظلم و ستم نظام
جمهوری اسلامی، یاد این عزیزان را گرامی داشته و در ادامه راهشان

برای استقرار آزادی و دموکراسی در ایران تجدید عهد می کند.

• ما مخالف مجازات اعدام و احکام اعدام صادره در بی دادگاه های
رژیم هستیم!

• ما خواهان پیگیری و مجازات مجریان “فرمان امام ” در دادگاه های
صلاحیتدار بین المللی هستیم!

• زندانی سیاسی آزاد باید گردد!

• بر چیده باد نظام جمهوری اسلامی در ایران!

• برقرار باد جمهوری، دموکراسی و جدائی دولت و دین در ایران!

شورای هماهنگی
جنبش جمهوری خواهان دموکرات و لائیک ایران

۷ مهر ۱۳۹۵ برابر با ۲۸ سپتامبر ۲۰۱۶

ن


